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Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymy¬
wania trwałej zawiesiny oleinianu wapniowego
w roztworze chlorku sodowego.

Zawiesinę taką pod nazwą „Calcium-colloidale"
zastosowano w lecznictwie, szczególnie w derma¬
tologii w postaci zastrzyków zamiast glukonia—
nu wapniowego. Badania kliniczne wykazały, że
zastrzyki z „Calcium colloidale" nie dają zmian
miejscowych w postaci obrzęków i ropień oraz,
że są lepiej aniżeli w przypadku stosowania glu-
konianu wapniowego asymilowane przez orga¬
nizm ludzki.

Sposobem według wynalazku trwałą zawiesinę
oleinianu wapniowego w roztworze chlorku sodo¬
wego otrzymuje się przez rozpraszanie w tem¬
peraturze nie przekraczającej 50°C, roztworu
oleinianu sodowego w roztworze chlorku wap¬
niowego w obecności środków stabilizujących.
Jako stabilizatory stosuje się specjalnie przygo¬
towany koloidalny roztwór kazeiny, dekstranu
lub estry polioksyetylenu typu „Tween,>, albo

mieszaninę tych środków w dowolnej kombina¬
cji. Szybkość dopływu oleinianu sodowego do
roztworu chlorku wapniowego należy tak dobrać,
ażeby temperatura roztworu nie podniosła się
powyżej 50°C, a wielkość otrzymanych cząste¬
czek koloidalnych nie przekroczyła 10—15 mi¬
kronów.

Dobierając odpowiednie stężenie roztworu
chlorku wapniowego i oleinianu sodowego moż-
fria otrzymać zawiesinę oleinianu wapniowego
w roztworze soli fizjologicznej < zawierającym
0,9% chlorku sodowego).

Przykład. Do 11 roztworu 0,1 n chlor¬
ku wapniowego zawierającego 2—3% objęto¬
ściowych stabilizatora, np. typu „Tween", znaj¬
dującego się w naczyniu reakcyjnym zaopatrzo¬
nym w mieszadło, wprowadza się 1 1 roztworu
0,1 oleinianu sodowego z szybkością 20 cm8/mi-
Jnutę (przy 1400 obrotach mieszadła na minutę).
Z chwilą wprowadzenia do naczynia reakcyjne¬
go całej zawartości oleinianu sodowego (co trwa



50 minut), proces jest ukończony. Otrzymuje
się produkt w postaci koloidalnej zawiesiny
o wielkości cząsteczek nie przekraczającej 10—
15 mikronów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania trwałej zawiesiny
oleinianu wapniowego w roztworze chlorku
sodowego, znamienny tym, że w temperatu¬
rze nie przekraczającej 50° C rozprasza się

roztwór oleinianu sodowego w roztworze
chlorku wapniowego zawierającym środki
stabilizujące.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że jako środki stabilizujące stosuje się ko¬
loidalny roztwór kazeiny, roztwór dekstra¬
nu, estry polioksyetylenu lub mieszaninę
tych środków w dowolnej kombinacji.
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